
Südwestfälische Offene- und Jahrgangsmeisterschaften 2024
vom 01.06.2024 bis 02.06.2024 | Freibad Heidebad
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Wettkampf 13 - 100m Rücken weiblich (Vorlauf)
Pflichtzeiten
2014: 01:47,00   2013: 01:46,00   2012: 01:34,00   2011: 01:27,00   2010: 01:25,00   2009: 01:23,00   2008: 01:21,00   2007: 01:20,00
Offen: 01:18,00

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Nadine Lara Mahersi 2014 SG Dortmund 01:22,85 333
2. Emily Tews 2014 SG Dortmund 01:34,10 227
3. Isabel Frey 2014 SG Eintracht Ergste 01:40,11 188
4. Nele Hesse 2014 SG Dortmund 01:40,34 187
5. Luisa Schütte 2014 SG Dortmund 01:40,71 185
6. Filippa Meese 2014 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:41,79 179
7. Luna Amelie Gratzel 2014 SG Dortmund 01:42,96 173
8. Leyla Friedrichs 2014 SV Blau-Weiß Bochum 01:45,40 161
9. Hanna Hausberg 2014 VfL Kemminghausen 01:47,31 153 EnM

disqualifiziert
Helene Grenz 2014 SV Blau-Weiß Bochum

Die Sportlerin hat sich auf der Schwimmstrecke in Bauchlage gedreht.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:38

abgemeldet
Anna Schellenbach 2014 SV Blau-Weiß Bochum
Ida Helene Sobek 2014 SV Blau-Weiß Bochum
Jule Klekamp 2014 SV Blau-Weiß Bochum
Romy Hoffmann 2014 SG Dortmund

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Pia Luciana Solmecke 2013 SG Dortmund 01:27,28 285
2. Maja Broll 2013 Schwimmgemeinschaft Bochum-Ost 01:34,75 222
3. Annett Kowalski 2013 VfL Kemminghausen 01:34,78 222
4. Sarah Großpietsch 2013 Wfr. TuRa Bergkamen 01:35,84 215
5. Alaya Gallani 2013 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 01:36,74 209
6. Louisa Färber 2013 SG Lünen 01:37,90 202
7. Karla Kujawski 2013 SV Blau-Weiß Bochum 01:39,35 193
8. Emma Gramse 2013 Wfr. TuRa Bergkamen 01:40,34 187
9. Merle Racherbäumer 2013 SV Blau-Weiß Bochum 01:40,34 187
10. Emilie Spiegel 2013 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:41,25 182
11. Christin Zuber 2013 SG Dortmund 01:41,69 180
12. Kitagbe Utako Kande 2013 SV Blau-Weiß Bochum 01:41,94 178
13. Merle Knoche 2013 SV Plettenberg 1951 e.V. 01:43,63 170
14. Anni Martens 2013 SG Eintracht Ergste 01:43,97 168
15. Anna Rudner 2013 SG Eintracht Ergste 01:45,69 160
16. Zoe Kampmann 2013 SV Plettenberg 1951 e.V. 01:46,92 155 EnM
17. Paula Dammers 2013 SV Schwerte 06 01:47,55 152 EnM
18. Emily Marie Dietz 2013 SV Blau-Weiß Bochum 01:47,87 151 EnM
19. Merle Kicinski 2013 Mendener SV 01:48,70 147 EnM

abgemeldet
Anna-Lena Treue 2013 SSC Hörde 54/58 e.V.
Carlotta Schulze 2013 SG Lünen
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
Helene Küter 2013 VfL Kemminghausen
Mia-Luise Köhling 2013 SV Blau-Weiß Bochum

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Clara Spannagel 2012 SV Westfalen 23 Hagen 01:21,59 349
2. Nike Diehl 2012 SG Dortmund-Süd 1983 01:23,11 330
3. Angelina Below 2012 Teutonia Lippstadt 01:27,31 284
4. Mira Ohrt 2012 SG Ruhr 01:28,04 277
5. Katarina Flömer 2012 SG Dortmund 01:28,88 270
6. Amelie Riepe 2012 SG Lünen 01:29,43 265
7. Lilly Hass 2012 Wassersportverein Herringen 1929 e.V. 01:32,67 238
8. Arzu Serra Kalinov 2012 SV Blau-Weiß Bochum 01:37,31 205 EnM
9. Franziska Leugner 2012 SV Blau-Weiß Bochum 01:41,38 181 EnM

abgemeldet
Julia Lesniak 2012 SV Wasserfreunde Soest e.V. 1913

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Naya Johannknecht 2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:14,00 467
2. Helena Kunze 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:20,81 359
3. Hannah Sophie Grunert 2011 SG Lünen 01:21,50 350
4. Tzu-Tien Chen 2011 SG Dortmund 01:21,59 349
5. Paulina Rosalie Tönges 2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:21,81 346
6. Linda Mahersi 2011 SG Dortmund 01:22,69 335
7. Iva Rezic 2011 SG Siegen 01:23,00 331
8. Lina Flüß 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:23,35 327
9. Charlotte Dielenschneider 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:23,48 325
10. Pauline Lanari 2011 TuS Dortmund-Brackel 01:24,57 313
11. Tacmin Kocaman 2011 SG Lünen 01:24,78 311
12. Finja-Marie Possovard 2011 Wfr. TuRa Bergkamen 01:26,05 297
13. Hannah Böllecke 2011 VfL Kemminghausen 01:26,07 297
14. Paulina Strackbein 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:26,60 291
15. Malou Piwowarczyk 2011 SG Dortmund 01:28,29 275 EnM
16. Frida Hüttemann 2011 TV Werne 03 Wasserfreunde 01:29,10 268 EnM
17. Laura Sterz 2011 TuS Sundern 01:30,03 259 EnM

abgemeldet
Victoria Elis Schmidt 2011 SSC Hörde 54/58 e.V.

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Anna Berenberg 2010 SV Schwerte 06 01:16,13 429
2. Johanna Klinkowski 2010 SG Dortmund 01:18,45 392
3. Lina Geck 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:18,90 386
4. Tina Kriependorf 2010 SG Wassersport Iserlohn 01:20,57 362
5. Hanna Bernard 2010 SG Wassersport Iserlohn 01:20,88 358
6. Fiona Fee Ackermann 2010 SG Ruhr 01:25,41 304 EnM
7. Ida Messerle 2010 SV Blau-Weiß Bochum 01:26,16 296 EnM
8. Ida Schultz 2010 SF Unna 01/10 01:27,77 280 EnM
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
9. Franka Herrmann 2010 SG Dortmund 01:29,74 262 EnM
10. Sara Efe 2010 VfL Kemminghausen 01:31,34 248 EnM

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Ella Altmann 2009 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:15,13 447
2. Hanna Lichte 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:17,03 414
3. Lina Smyczynski 2009 SG Eintracht Ergste 01:17,79 402
4. Wiebke Bäschnitt 2009 SG Ruhr 01:18,23 396
5. Johanna Ritter 2009 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:20,80 359
6. Sophie Neß 2009 SV Plettenberg 1951 e.V. 01:22,48 337
7. Carlotta Meese 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:23,88 321 EnM
8. Finja Müller 2009 TuS Dortmund-Brackel 01:24,04 319 EnM
9. Finja Sophie Althoff 2009 SG Dortmund 01:26,90 288 EnM

abgemeldet
Levke Langels 2009 Teutonia Lippstadt
Melissa Schnelle 2009 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V.

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Amelie Böcher 2008 SG Wassersport Iserlohn 01:14,56 457
2. Hsin-Tzu Chen 2008 SG Dortmund 01:16,03 431
3. Luisa Jansing 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:16,88 417
4. Leonie Volle 2008 TV Werne 03 Wasserfreunde 01:20,51 363
5. Anastasiia Pichuhina 2008 SV Bieber 67 Lendringsen 01:21,64 348 EnM
6. Luisa Hüttemann 2008 TV Werne 03 Wasserfreunde 01:24,72 311 EnM
7. Isabel Kohlemann 2008 SV Hagen 1894 01:25,28 305 EnM

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Lara Vogt 2007 SG Lünen 01:09,47 565
2. Karina Cecilia Soetomo 2007 SG Dortmund 01:16,29 427
3. Ann-Kathrin Wegener 2007 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:21,94 344 EnM
4. Mira Juds 2007 Wfr. TuRa Bergkamen 01:22,94 332 EnM
5. Anne Baier 2007 Wasserfreunde Finnentrop 01:23,56 324 EnM
6. Marlen Grümme 2007 TuS Dortmund-Brackel 01:23,70 323 EnM

abgemeldet
Laura Ortmann 2007 Teutonia Lippstadt

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lara Vogt 2007 SG Lünen 01:09,47 565
2. Naya Johannknecht 2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:14,00 467
3. Amelie Böcher 2008 SG Wassersport Iserlohn 01:14,56 457
4. Ella Altmann 2009 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:15,13 447
5. Hsin-Tzu Chen 2008 SG Dortmund 01:16,03 431
6. Anna Berenberg 2010 SV Schwerte 06 01:16,13 429
7. Karina Cecilia Soetomo 2007 SG Dortmund 01:16,29 427



Südwestfälische Offene- und Jahrgangsmeisterschaften 2024
vom 01.06.2024 bis 02.06.2024 | Freibad Heidebad
Veranstalter: Schwimm-Verband Südwestfalen | Ausrichter: SGW Iserlohn / SV Iserlohn 1895 Seite 4

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
8. Luisa Jansing 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:16,88 417
9. Hanna Lichte 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:17,03 414
10. Lina Smyczynski 2009 SG Eintracht Ergste 01:17,79 402
11. Pia-Sophie Alpmann 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:18,20 396 EnM
12. Wiebke Bäschnitt 2009 SG Ruhr 01:18,23 396
13. Johanna Klinkowski 2010 SG Dortmund 01:18,45 392
14. Lina Geck 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:18,90 386
15. Hannah Schmitt-Degenhardt 2006 Wasserfreunde Finnentrop 01:20,18 367 EnM
16. Leonie Volle 2008 TV Werne 03 Wasserfreunde 01:20,51 363
17. Tina Kriependorf 2010 SG Wassersport Iserlohn 01:20,57 362
18. Johanna Ritter 2009 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:20,80 359
19. Helena Kunze 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:20,81 359
20. Hanna Bernard 2010 SG Wassersport Iserlohn 01:20,88 358
21. Hannah Sophie Grunert 2011 SG Lünen 01:21,50 350
22. Clara Spannagel 2012 SV Westfalen 23 Hagen 01:21,59 349
22. Tzu-Tien Chen 2011 SG Dortmund 01:21,59 349
24. Anastasiia Pichuhina 2008 SV Bieber 67 Lendringsen 01:21,64 348 EnM
25. Paulina Rosalie Tönges 2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:21,81 346
26. Ann-Kathrin Wegener 2007 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:21,94 344 EnM
27. Sophie Neß 2009 SV Plettenberg 1951 e.V. 01:22,48 337
28. Linda Mahersi 2011 SG Dortmund 01:22,69 335
29. Nadine Lara Mahersi 2014 SG Dortmund 01:22,85 333
30. Mira Juds 2007 Wfr. TuRa Bergkamen 01:22,94 332 EnM
31. Iva Rezic 2011 SG Siegen 01:23,00 331
32. Nike Diehl 2012 SG Dortmund-Süd 1983 01:23,11 330
33. Lina Flüß 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:23,35 327
34. Charlotte Dielenschneider 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:23,48 325
35. Anne Baier 2007 Wasserfreunde Finnentrop 01:23,56 324 EnM
36. Marlen Grümme 2007 TuS Dortmund-Brackel 01:23,70 323 EnM
37. Carlotta Meese 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:23,88 321 EnM
38. Finja Müller 2009 TuS Dortmund-Brackel 01:24,04 319 EnM
39. Pauline Lanari 2011 TuS Dortmund-Brackel 01:24,57 313
40. Luisa Hüttemann 2008 TV Werne 03 Wasserfreunde 01:24,72 311 EnM
41. Tacmin Kocaman 2011 SG Lünen 01:24,78 311
42. Isabel Kohlemann 2008 SV Hagen 1894 01:25,28 305 EnM
43. Fiona Fee Ackermann 2010 SG Ruhr 01:25,41 304 EnM
44. Finja-Marie Possovard 2011 Wfr. TuRa Bergkamen 01:26,05 297
45. Hannah Böllecke 2011 VfL Kemminghausen 01:26,07 297
46. Ida Messerle 2010 SV Blau-Weiß Bochum 01:26,16 296 EnM
47. Paulina Strackbein 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:26,60 291
48. Finja Sophie Althoff 2009 SG Dortmund 01:26,90 288 EnM
49. Pia Luciana Solmecke 2013 SG Dortmund 01:27,28 285
50. Angelina Below 2012 Teutonia Lippstadt 01:27,31 284
51. Ida Schultz 2010 SF Unna 01/10 01:27,77 280 EnM
52. Mira Ohrt 2012 SG Ruhr 01:28,04 277
53. Malou Piwowarczyk 2011 SG Dortmund 01:28,29 275 EnM
54. Katarina Flömer 2012 SG Dortmund 01:28,88 270
55. Frida Hüttemann 2011 TV Werne 03 Wasserfreunde 01:29,10 268 EnM
56. Amelie Riepe 2012 SG Lünen 01:29,43 265
57. Franka Herrmann 2010 SG Dortmund 01:29,74 262 EnM
58. Laura Sterz 2011 TuS Sundern 01:30,03 259 EnM
59. Sara Efe 2010 VfL Kemminghausen 01:31,34 248 EnM
60. Lilly Hass 2012 Wassersportverein Herringen 1929 e.V. 01:32,67 238
61. Emily Tews 2014 SG Dortmund 01:34,10 227
62. Maja Broll 2013 Schwimmgemeinschaft Bochum-Ost 01:34,75 222
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
63. Annett Kowalski 2013 VfL Kemminghausen 01:34,78 222
64. Sarah Großpietsch 2013 Wfr. TuRa Bergkamen 01:35,84 215
65. Alaya Gallani 2013 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 01:36,74 209
66. Arzu Serra Kalinov 2012 SV Blau-Weiß Bochum 01:37,31 205 EnM
67. Louisa Färber 2013 SG Lünen 01:37,90 202
68. Karla Kujawski 2013 SV Blau-Weiß Bochum 01:39,35 193
69. Isabel Frey 2014 SG Eintracht Ergste 01:40,11 188
70. Emma Gramse 2013 Wfr. TuRa Bergkamen 01:40,34 187
71. Merle Racherbäumer 2013 SV Blau-Weiß Bochum 01:40,34 187
71. Nele Hesse 2014 SG Dortmund 01:40,34 187
73. Luisa Schütte 2014 SG Dortmund 01:40,71 185
74. Emilie Spiegel 2013 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:41,25 182
75. Franziska Leugner 2012 SV Blau-Weiß Bochum 01:41,38 181 EnM
76. Christin Zuber 2013 SG Dortmund 01:41,69 180
77. Filippa Meese 2014 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:41,79 179
78. Kitagbe Utako Kande 2013 SV Blau-Weiß Bochum 01:41,94 178
79. Luna Amelie Gratzel 2014 SG Dortmund 01:42,96 173
80. Merle Knoche 2013 SV Plettenberg 1951 e.V. 01:43,63 170
81. Anni Martens 2013 SG Eintracht Ergste 01:43,97 168
82. Leyla Friedrichs 2014 SV Blau-Weiß Bochum 01:45,40 161
83. Anna Rudner 2013 SG Eintracht Ergste 01:45,69 160
84. Zoe Kampmann 2013 SV Plettenberg 1951 e.V. 01:46,92 155 EnM
85. Hanna Hausberg 2014 VfL Kemminghausen 01:47,31 153 EnM
86. Paula Dammers 2013 SV Schwerte 06 01:47,55 152 EnM
87. Emily Marie Dietz 2013 SV Blau-Weiß Bochum 01:47,87 151 EnM
88. Merle Kicinski 2013 Mendener SV 01:48,70 147 EnM
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